de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
667/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 243.671,20 (duzentos e quarenta e três mil seiscentos e

setenta e um reais e vinte centavos), sendo R$ 9,43 (nove reais e quarenta e três centavos) por quilômetro
rodado (Linha n.º 13).

“CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO”
A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, com novo término em 22 de novembro

[...]

de alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino, nos trajetos especificados para cada linha (mapa em anexo), para
o ano de 2023, atendendo a Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura”,  conforme Parecer Jurídico n.º
672/2024.

“CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 581.378,20 (quinhentos e oitenta e um mil trezentos e

setenta e oito reais e vinte centavos). Valores por linha:
· Linha 005 - R$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 202.608,00
· Linha 01 5 - R$ 10,79 (dez reais e setenta e nove centavos) por quilômetro rodado. Total: R$ 241.048,60

· Linha 043 - R$ 31 ,88 (trinta e um reais e oitenta e oito centavos) por quilômetro rodado.

[...]

sinalização viária em atendimento das necessidades da Agência Municipal de Transporte e Trânsito – AGETRAT, Anexo
I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido
registrados, independentemente de transcrição.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 52.449,50 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e
cinquenta centavos).

FORNECEDOR: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ: 27.518.373/0001-05

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

TOTAL 52.449,50

VIGÊNCIA: 01 (um) ano a partir da data de assinatura.

[...]

I do Edital de Licitação, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido
registrados, independentemente de transcrição.

https://transparencia.betha.cloud/%23/KLojapoJwJLapEYmhbLUHQ==/consulta/76136%20

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais).

FORNECEDOR: MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 54.167.555/0001-51

Item Especificação Unid. Marca Qtd
Preço
Unitário

Preço
Total

TOTAL 1.120,00

VIGÊNCIA: 01 (um) ano a partir da data de assinatura.
ASSINAM:
GERENCIADORA: LUCAS CENTENARO FORONI, Prefeito municipal.